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KONTRATE

Numri i kontratés !: OB614-25-1419-1-3-6/C564
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" OLTI & KENZA " SH.P.K., Rr.Sylé Zarbinca Nr.0932, Gjilan, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me material higjenike p&r QKMF-Obiliq me numér identifikues: OB614-25-1419-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jet€ Furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizim me material higjenike pér QKMF-Obiliq

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do € jeté 30 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté K.Obiliq.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP3 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara)...
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2,638.50 €; Dymijé e gjashtéqind e tridhjeté e teté 50/100Euro.

4.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

17 ppp - Dérgesat e Detyrés (& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




(d) Oferta financiare;
(e) Regjistri i bizensit

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két&é n&
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr€ t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté n&
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqip né tri origjinale, dy prej € cilave jan& pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-25-1419-1-3-6/C564

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &hté shénuar né
formularin e kontratés t&¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé¢ mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t&¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kesaj
kontrate furnizon mallra qé& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbé&jng rregullat e interpretimit t€ termave (regtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& b&het n& baz€ (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmeése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton {€ gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris¢ g€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese té kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés ¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontraklon pa astorizim me shlrim nga Auloriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet fe
pérmbushin kérkesat e porshtatshmerise.

4.3 Autoriteti koniraktues muk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsiderond si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorél.

4.4 Furnizuesi gshté pérgjegiés pir aktet, gabimet dhe neglizhencén & nénkontraktuesve (¢ vet st dhe 18 agjentéve ose 1€
punésuarve, né t& njéjtén meuyré si po té ishin akle, gabime ose neglizhenct c Furnizuesil, agjentéve 1€ 1ij ose punétoréve
t fij. Aprovimi i nénkontrakiimit 8 ndonjé piese 1 kontratds ose aprovimi | nénkontrakivesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obliginet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhé (€ e tejkalon até
periudhés s& garancisé nén kontraié ndaj Furnizuesi!, pérkitazi me furnizimet & { jop nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet &,
né gfarédo momenti pas skadimit (8 periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjgherg te Antorileti kontraktues, me k#rkest
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet c obligimeve 12 tilla p&r kohSzgjaijen e garancisg sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokomenteve

5.1 Nése €shié o nevojshne, brenda 30 dilgsh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé Finnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshie e nevojshme, njé kopje t& skicave (€ perpatitna pér realizimin e kontraiés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dolumenteve (jera (8 kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t€ ketyre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve Lera, ng rast se ato mund 18 gjenden. Pas shimit € certifikaigs s& garancisé, ose pas pranimit [inal &
saj, Turnizuesi 1 kiben autoritetit kontrakiues t& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € kontratis.

5.2 Pérveg nése dshté e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specilikimet dhe dokumentet ticra g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk dubet & pévdoren as muk duhet i komunikohen njé pale t8 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1€
autoritetit kontraktues.

5.3 Auteriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 l&shuar Furnizuesit urdhra administralive g€ inkorporoing ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet q& jané 1 nevojshme pér ekzekulin t& mirg 1€ kontratls dhe pér kompensim démi nga ndonjé
deleki t€ saj.

Neni 6 Ndihma liditur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marijen e kopjeve t€ ligjeve, rrepulloveve dbe
informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligjel anésore & Republikes so Kosoves 1€ cilat mund t€ ndikojng te furnizuesi
giaté realizimit & obligimeve (€ tij me kontraté. Auloriteti kontraktues mund ta japt ndihmén ¢ kérkuar nga Furniziesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nese éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérajé me koh# Autoritetin kontraktues pér 1€ dhenat mbi furnizimet ashfu
g# Autoriteti kontrakiues (& mund t& man lejel ¢ kérknara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé i t& marré lejet e kétkuara apo leencal e importit brenda nig perjudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh dalat e realizimit t€ konfratgs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé konlratén me kujdesin dbe sygeltésing e duhur duke pecfshirg, aty ku gshig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e {urnizimit dhe kryerjen e punéve t€ (jera pErfshirg kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizitne.

7.2 Furnizuesi duhct té veproji sipas urdhrave administrative gé 1 jep avtoriteti kentraklues. Nese Furnizoesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej Tushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje €
kontratés, do la njoftojé autoritetin konirakiues per kété duke i paraqitur arsyel e tij brenda 30 dittsh pas pranimil &
urdhrit. Ekzelutimi i urdhrit administrativ nuk do (8 pezullohet pér shkak t@ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhct 3 respektojé dhe t& veprojé sipas € giitha ligjeve dhe rregulloreve ni fugi n& Republikén ¢ Kosovés
dhe do t& sigurajé & personeli 1 tij, 1 afirmit e tyre, dhe punstortt vendor# & tij gfithashiu Ui respektojng dhe & veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Tunizuesi dubel Ui trajtojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra fidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rasiet kur kio &shté e nevojshme pér g&llime (& ckzekutimit 18 kontrates, ai nuk do t& publikojg
ose shpalosé asnjé detaj 1€ koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizucsi &shté grup, pérbérja e grupil nuk do & ndryshohet pa pElaimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé cerlifikaté zyrtare (€ prejardhjes né momentin e pranimil 1 perkohshém. Nése Ly obligim
nuk plotéschet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje (& kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria ¢ elizekutimit

9.1 Fuenizucsi do (8, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, fumizaj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe (€ mire t2 kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésobet ng KVK. Siguria e ckzekatimit do té ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetil kontraktues pér glarédo humbicje g8 8shi& pasojé ¢ mosckzekutimit & plot dhe & duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.7 Siguria c ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t8 specifilaumr né KVK lidbur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té Iéshohet brenda 30
ditesh nga Iéshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht to konverlueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, rugj dhe shpérndy) ne ményrén ¢ specilikuar ne
KVK.

102 Pa marrés parasysh obligimet & sigurimit t8 Furnizuesit sipas Nenjt 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pErgjegjisi t plolg,
dhe do ta sigurojé Autoriletin kontraktues nga (€ gfitha ankesat nga paléit e treta pér dém ndaj pronés ose léndire personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtorive t tyre.

Nenill Programi i realizimit

11.1 Neése kérkohel né KVK, Furnizuesi do t8 dorézofé nj& program t& realizimit & konfratés ¢¥ do € aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& p&rmbaje st paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrala, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe korisionimin; dhe

i) t& dhena dhe informata & tjera 1€ cilat mund U1 kérkoj& me arsyc autoriteti kontraktues.

112 KVK do t& sakitsojng limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit duhet t'i dor€zohet pér aprovim autorifeti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pir aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programil nga autoriteti kontrakiues
nuk e Jiron Furnizuesi nga obligimet e 1) sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk srrin le njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderobet i aprovuar me kalimin e afaleve. Ne gofte se
nuk ka afal te caftuar, ato do (e kensiderobhet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim matecial n& program nuk mund & behet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithal¥, nésc
progresi i realizimit t€ konfratés muik béhet sipas programil, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Purnizuesin & ta
ripunojé programin dhe la dorézoj programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & perkohsh#m t& furnizimeve, Furnizuesi duhel € furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s bashku me vizalime, t& cilat do & jen# né detaje € (illa g3 do & mundésoj Autoritetit Konlrakiues
operimin, mirémbajtjen, rreguilimin dhe riparimin ¢ t€ gjitha pjeséve € furnizimeve. Pérveg nése gshig pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené ng gjubtn ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat 8 tilla & deklarara né
kontraté. Furnizimel nik do t& konsiderohen & pérfunduara me qéllim & pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizalime e tifla jang furnizoar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marrvéveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (8 (era & pércaktuara ng XVK, Furnizuesi do t€ joté plotésisht pérgjegjés pér
pugesén e t gjitha taksave, detyrimeve t¢ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tiers & lindin apo
imponohen deti né dorézimin e Mallrave t& kontrakiuara né vendin e dorézimit, si¢ &shié pércaktuar nga Altoritett
Konfrakiues.

Neni 13 Patentat dhe Heencat

13,1 Pérveg né rastel kur éshté paraparg ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha
ankesat gé jant rezullat i perdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig Eshté
specifikuar ni kontraté, pérveg nése shkelju e (ill8 Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose speeifikinit (& dhéné nga
autoriteli kontrakives,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit i€ detyrave
14.1 Periudha e ekzekutimit t& detvrave do t& fillojé né daién e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1% poriudhés té cilaf mund t€ Iejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérvee kur palél pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t¢ filloj¢ jo mé voné sc 90 dité pas njoftimit dhénies
s& kontratés. Pas kesaj date Furnizuesi ka t& drejt® t8 mos e realizofé kontratén dhe 8 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k€té te drejte pérveg nése ai & ushteon até brenda 30 ditéve
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nga data e skadimit t¢ periudhis 90 ditdsh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e neava t€ realizimit pér sasi t6 ndara, kéto periudha nuk do t€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekntimit

15.1 Turnizues mund t& kérkojé zpjatje t& periudhés s¢ ekzelautimil nése realizimi { kontratés st tij vonohet, ose prilel se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime cksira ose plotésuese;

b) Kushte t& jashi¢zakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q&¢ mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, (& cilat nuk kan& mundur
t& parashihen n& ményré 1& mjattueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej
gabimit i furnizuesit;

) Auloriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratls;

) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit 18 furnizimeve q& mrk jané pér shkak t¢ gabimit t&
Yurnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g& jang pérmendur ng kélo Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak 1€
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s mund 8 keté vones#, Furnizues duhet ta lajméroje autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bij kirkess pér zgjatje t& periudhis sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonjé maméveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakives, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithéptrlshirtse ashtu & & muod t€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kéte zgjatje 1 perindhés s
realizimil ngse mund t€ arsyetohet, ose né ményre prospektive ose rctrospeklive, ose ta informojé Tumnizuesin & mik i
#sht dhéné e drejla pér zgjatje 18 periudhés,

Neni 16 Vaonesat ¢ ekzekatimit

16.1 Nese Furnizoes me pérgjegjésing ¢ tj nuk atrin €1 dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose {8 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 6 specifikuara né koniralg, Avtoriteil kontraktucs, pa njoftim zytar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do 18 kett & drejtd, pér secilén dit€ ¢¥ kalon ndérmiet skadimit t& perivdhés s€
kontratés dhe datés aktuale & p&efundimit, 1] mar démet e likuiduara & barabarta me 0,25% o dits & vlerds s&
fuenizimeve (& pa derézuara deri né njé maksimum prej 10 % € vlergs totale € kontralSs.

16.2 Nese mosdorgzimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakenshém 1 furnizimeve ng t8rési, démet ¢ likuiduara 1€
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten ng bazé t€ vlergs lolale € kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraklues ka fituar t& drejtén & kérkojé s& paku 10 % 1€ vlerEs s& kontratts ai mundel, pasi ta
njofiojé me shkrin Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;

< {& ndérpresé kontratén, dhe ng k&té rast Furnizuesi nuk do t& keté (8 drejt per kompensim; dhe

~ t¢ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté per dbénien ¢ pjesis s& mbetur 1& furnizimeve, Furnizuesi nuk do &

paguhct pér kéte pjest t& kontraigs. Furnizues! giithashtu do 8 jet& i detyruar 8 paguajé koston plutésuese dhe
deémel ¢ shkaktuara nga kjo pamundesi e (i,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administeativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé t€ pezullojé:

a.  prodhimin e {unizimeve;

b.  dorzmin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohgn e specifikuar pér dorSzim ng programin ¢ realizimit
ose, nése nuk #shté specifikuar koha, né kohén kur ato dubet t& dorézohen; ose

¢, instalimin e furnizimeve gé jang dorézuar ng vendin ¢ pranimil.

17.2 Gjaig pezullimit, Furntzuesi do t& mbrojné dhe sigurajné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbjs apo démtimi pér ag sa t€ jel® e mundur dhe sa éshit kérkuvar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése fornizimet jang dordzuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gsht&
pezulluar nga autoritetl kontraktues.
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17.3 Shpenzimet plotésuese & jang shfaqur né lidhje me kito masa mbrojtése do t'i shichen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshig:

a) Zgjidhur ng ményré té ndryshine né kontraté; ose
b) &shté i nevoishém pér arsye t& kushteve 1& zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
¢) @shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesil; ose

dy &shté i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit t& mirg (& kontratés ose i& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tllg
nuk shkaklohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritet! kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& kelg (& drejté pér shiesa ng ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraklues
brenda 30 diteésh pas pranimit t& urdhrit pér 2 pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér qéllim t& bejé ankest pér ta,

17.5 Autoriteli kontraktues, pas konsultinit me Furnizuesin, do (& péreaktojé ato pagesa plotésucse dhefose 7gjatje t&
perfudhtis s¢ realizimit g& do 8 behen nga Furnizues pérkitazi me keig ankest né ményre t drejlé dhe & arsyeshime sipas
mendimit 1& autoritetit kontrakives.

17.6 Nése periudha c pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t¢ gabimit #& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t8 kérkojé & vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditdsh, ose t€ ndérprest
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénics ose realizimit 1€ kontratés behet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
piirmbajljesore, parvcgullsive ose mashtrimit, Autoriteti koniraktues do ta pezullojé realizimin e kontratgs. NE rastet kar ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Turnizuesit, algheré Autoriteti konfraklues mund t& refuzof® t'i heig
pagesat ose mund 1’1 kthej# shumat q§ tashmé jang paguar, n€ proporcion me réndésing e gabieve, parregullsive ose
mashirimif.

17.8 Q&llimi i pezullimit (¢ kontratgs Eshig q t8 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (€ supoznara si dhe parregullsité
apo mashirimet kang ndodbur ng & vértelg. Nise ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontraigs do t& rifillojé sa mé
shpejt q& &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose partegullsité do 18 jené t& gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative g8 rezultojng nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose ¢ mund 8 shkaktojé humbje né buxhetin &
Autoritetit Kontraklues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet U] plotésojng specifikimet teknike & paraqitura né kontraté né t€ gjitha aspektet dhe t& jeng konform
né & gjitha aspektel me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, sukiural dhe kérkesat tiera né konlraté, t8 cilal duhet (8
mbahen né dispozicion € Autoritelit kontraktues pér gellime identifikimi gjaté periudhés s realizimit (& konfratés.

18,2 T8 gjilha pranimet tcknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me keérkesé & dérgnar nga furnizuesi 1 pér
autoriteiin koniraktves, N& kérkess do (& sakttsohen materialet, artikujt dhe mestral ¢ dorézuara pér k&t pranim sipas
kontratés dhe t# tregojé numirin ¢ sasisé dhe vendin ku do & bihet pranimi n& ményrén ¢ duhur. Materialet, artikupl dhe
mostrat e specitikuara ng kérkesé duhet {8 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésajng kérkesat pér kéte pranim
para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Gdhe nése materialet apo atikujl g8 de (¢ inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t& komponentéve g€ do i€
futnizohen jané pranuar teknikisht né k&g ményig, alo prapé mund (& refuzohen nése ndonjé kentrollim tietér zbulon
delekie ose pabime, dhe né k&t rast ato duhet (& ndérrohen menjéheré nga furnizoesi. Furnizuesil mund U§ jepet mundisia
£1 riparojé dhe '] pérmirdsojé maierialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do 1& pranohen per
inkarporim né firnizime vel@m nése jand tiparvar dhe jand ptvmirdsuar ng att ményré g8 (& jet& i kénaqur autoriteti
kontraklues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurojé g& furnizimet té dorézohen né vendin e pranimil me kohe g8 r'i mundésohet autoritelit
kontrakiues 1 vazhdojé me pravimin e furnizimeve, Furnizuesi konsidorohet se 1 ka paraparé plotésisht veshiirésité q
mund '] hasé né kétd aspeks, dhe atij nuk do ' lejohel 4@ t& paraqesé ndonje arsye plr vonesg.

19.7 Autoriteti konivaktues do t& ket t8 drejig g herg pas here i inspektojé, kontrollojé, mase dhe testofé komponent&t,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, Tabrikimit apo prodhimit t& ¢fargdo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratfs, né ményré gg 1& ptreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kan ctlgsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 8 bighet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose ng vendin ¢ pranimil apo né vendet gé jang speciltkuar né KVE,

19.3 Pér géllime € testimeve dhe inspektimeve té filla, Furnizues do t&:

a) Tjapé autoritelil kentraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé per lestim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t2 dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testin;

bY  T& merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén € testimeve;
¢} Tijapé autoritetit kontrakiues gasje né gfarédo kohe t8 arsyeshine né vendin ku do (& realizohen testimet.

19.4 Nétse perfagésussi | Autoriteti Kontraklues nuk &shtd prezent ng datén ¢ vendosur pér (estim, furnizuesi mundet q,
pérveg nése ka marrd udhézim tietér nga autoritetl kontrakiues, t8 vazhdojé testimin, [ cili do t€ kensiderohet se gshtd bard
né prezenctn ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjel e certifikuara si duhet ¢ rezultatove 1€
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testit te Autoriteti koniraktues, nése nuk ka gené prezent gjalk testit, do t'1 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponcntét dhe materialel i kang kaluar testet e sipfepérmendura, autoriteti kontrakives do ta lujmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizucsit lidhur me ket

19.6 Nése autoriteti konirakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuitatet c testit, secill do t'ia japé tieirit mendimin c vel
brenda 15 ditésh nga mospajlimi 1 tills, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1¢ kérkojng q& kéto teste 18 persériten né
té njéjlal kushte dhe rrethans, ese nése ndonjéra palé kérkon, € testohen nga njé ekspert i zgjedhur me margveshje t&
ndérsjelle. T8 gjitha raportet e testimit do t'] dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do £'1 konumnikoj# rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ vi-lestimit do 8 jen# pérfundimtare. Kostofa e ri-lestimit do t@& bartet nga pala
piképamja e s€ cilés déshmohet se Eshit® gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté reatizimit 1 detyrave {8 (yre, autoritetl kontrakines dhe personal ¢ autorizuar nga ai nuk do t*i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilal informata i kane
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme & pagesave

20.1 Pagesal do 2 behen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhel 1’1 behet Furnizues sipas kétsuj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.,

20.2 Pagesat ge duhet te bthen sipas faturés se lgshuar nga Furnizues do té behen ng llogaring bankare € dhéné ne Pjestn
V, Ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qf e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g€ | hashkéngjitel kérkesés pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring hankare.

20.3 Shumat duhel t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ eilén kérkesa c pranueshine pr
pagest @shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala e pagests do (& jet& data nt & cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kttrkesat
thelbésore.

204  Perludha prej 30-ditésh mund & pezullebet duke e lajmérnar Fumizuesin qé kérkesa p&r pagest nuk mund @
plotgsobet sepse shums nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajljesore 0se sepse
ka déshmi g& shpenzini mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ findit mund ¢ behet njg inspeldim i menj€hershém pér
géllim 1& kontrollimeve tjera, Furnizaes do t& japé sqarime, modifikime apo informata  (jera brenda 13 ditésh pas
kérkesés, Periudha e pagesés do t8 llogaritet nga data né (€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pages€ ¢ pérgatitur ng
ményrén e dubur,

20.5  Pasi gé t@ keté kaluar afati i fundit i dhéng né& Nenin 20.3, Furnizues mundel ¢, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé intercsin pér papes# & vonuar me normé 1€ re-zbritje g& zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosoves né
ditén e pars t& muajit né ¢ cilin ka skaduar afati { fimdid, plus shtat? pike (€ perqindjes. Tnteresi pér pagest t& vonuar do 18
zhatohet pér kohén q& kalon ndérmiet duigs s afatit t8 fundil (€ pagesés (nuk perfshibet} dhe datés né (& cilén debitohe
logaria & Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20,6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 20.3 do t°1 japin & drgjté Furnizuesit
g ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose (a nd¥rprest até, me paralaimérim prej 30 ditésh per Autoriletin komraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Turnizuesi duhet Ui dorzojé furnizimet né pajtim me kushiet ¢ kontratés. Fumnizimet do (& jeng né pérgiogist (&
Furnizuesit derf né pranimin & (yre t8 ptrkohshm,

21.2 Furnizuesi do t'1 paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér (8 parandaluar démtimin apo keq@simin e gjendjes sé tyre
giaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig 8shie dbng n& kontraig. Paketimi duhet 18 jeté i mjafiueshém pér &
pérballuar pa kufizime, barijen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstrems, kriptn dhe réniel gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhisia ¢ paketimit dhe pesha duhet ' pErshtaten, nése hté e mundur, largdsisé sé
destinacionil pérfondimtar (& fumizimeve, dhe mimdgsisé s¢ mungesés s& pajisjcve pér bartje 18 rEndé né ¢ giitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhet 1€ jen# né pajtim me kérkesat ¢ dhitna ng
ményrd 18 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& vrdhZrohen mg vont nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé turnizim nuk do & transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuest té ket# pramuar urdhrin
¢ dorgzimit nga autoritetl koniraktues. Furnizuesi do t# joté pérgjegjés pir dorézim ng vendin c pranimil & t& gjitha
furnizimeve dhe pajisieve 1€ furnizuesit, g8 jand & nevajshme pér g8llime t€ kontrates.

1.5 Dortizimi duhel t8 konsiderohet se 8shi# berg atéhers kur ka déshmi me shkeim q& &shté né dispozicion per t& dy palét
se dorézimi 1 furnizimeve &shi héré ng pajtim me kushtet e kontralés,

Neni 22 Operacionei ¢ verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa & jend realizuar verifikimet dhe testel e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspekiimel die testet mund t& realizohen para transportit, n€ pikén e dovézimit dhec/osc ué destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit t8 dorgzimil 1€ farnizimeve dhe para sc t€ merren furnizimet, duhet @ keté
fuging g& 1& urdhérojé ose t& vendosi:




a) hegjen nga vendl i pranimit, brenda asaj kolie ose kohtsh sig €shté specifikuar ng vrdhér, 1€ 8 mitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit £ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajlim me kontratén;

b) zévenddsimin e tyre me furizime (8 mira dhe t& pérshtaishme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajigjeve, pa mang parasysh testet ¢ méparshme € tyre ose pagesat ¢ pjesshme
té iyre, ose ndoné instaliny q@ lidhel me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e g& sipas menclimit t& autoriteti! kontraktues nuk &shié né pajtim me kontratén;

d) q¢ punu e birs ose mallrat e dorézuara upo materialet ¢ pérdorura nga furnizvesi jané ose nuk jand ¢ pajlim me
koutratén, ose ¢ furnizimet ape njé piest e tyre nuk i plotésajné kérkesat & kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejl q@ &shté e mundur dhe me shpenzime € veta, duhet 'l evitoje defeklet e specifikuara. Nésc
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdbyave, Autoriteti kontrakiues do 1§ keté t drejtg 8 pun€sajé persona feré pér U1
shatvar urdheat dhe t8 gjitha shpenzimel q& jand pasojé e késaj, apo & do ¢ shfaqen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontrakiues do i zbres nga paraté g& do t& paguben ose & cilat do t& hehen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk juné t¢ cilésisé sé kérkuar do 16 refuzohen. Nj§ shenjé speciale mund £u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jet e atillé g@ '] ndryshojé ato, apo t& ndikejté né vler¥n e tyre komerciale. Furnizimel e
refuzuaca farnizuesi do €1 hegé nga vendi i pranimit, nése k&ts ¢ kérkon autorfteti kontrakives, brenda njé periudhe g& ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (8 higen me t& drejté me shpenzim dhe me rezik @
tarnizuesil. T gjitha punél g& pérfshiiné materialet e refuzuara do (€ refuzohen.

Nent 23 Pranimi i pérkohshiém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Antoriteti kontraktues kur 18 jent dorézuar né pajiim me kontratén, t'1 keng
kaluar né ményre 1€ kénagshme testet e kérkuara, die 1€ jend autorizuar, si dhe € joté leéshuar njé certifikald e pranimil (&
pérkohsh#m ose nése konsiderohet se &shig [Eshuar,

23.2 Furnizuesi mund & b&jé kérkess, duke lajméruar antoritelin konirakiues, pér nj¢ certifikatt t& pranimit t& pérkohshém
atherd kur furnizimet 8 jené 68 galshme pér pranim (& pérkohshiém. Auloriteti kontraktues brenda 30 diigsh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do 1 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1" léshojé furnizuesit cettifikatén & pranimit t¢ pérkohshem me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues duke th&né, nése
kjo Esht# ¢ pérshtatshine, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né 8 cilen sipas mendimil t& tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me konlratén dhe jané & gatshme ptr pranim € prkohshém, ose

- t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e 1ij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit & tij &
kérkon Furnizeesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat ¢ jashtézakonshme e bijng 1 pamundur g8 (& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pravim té pérkohshém osc final, awloriteti konirakiues e pérgatil nje deklaraté pér la virtetuar pamundésing ¢
tille, nése éshig e mundur, ng konsultim me furnizvesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do @ péreatitet hrenda 30
ditésh pas datés n& t8 cilén kio panundgsi pushon s8 ekzistuarl, Furnizuesi nuk do &€ nxisé shfagjen ¢ kélyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né nj¢ giendje (& pErshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose (& leshojé certifikatén € pranimit t& pérkohshém ose 1& refuzojeé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundii 1& asaj periudhe,
pérveg né rastel kur certifikata e pranimit 18 pérkohshém konsiderohet se perbiin certifikai® 18 pranimit pérlfundimtar, Nése
fumnizimet ndahen me koniraté né pjesg, Furnizuesi do & ketd (8 drojte © beje kerkese pér certifikaté t8 vegant® per secilén
pjest.

23.5 N& raste (& dorézimit (& pjesshém, Autoriteti koutraktues rezervon (€ drgjién pér 1€ dh&ng pranim 1€ pjesshém e (€
pérkohsh&m.

23.6 I’as pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe malerialet g€
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjE ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit sig kérkohes né kontralé.

Neni 24 Obligintet pér garanci

24,1 Purzizuesi do t6 garantojé g8 farnizimet t& jené L& reja, t papérdorura, t8 moedeleve (& fundit dhe 1€ prfshijé t& gjitha
permitdsimel ¢ kohgve & fundil nd dizajn dhe materiale, pdrveg nése kérkohet ndryshe n# kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé qi asnjé nga fornizimet 1& mos kend defokt g8 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetel & vlefshme né até ményrd gé sakttsohel ng KVK,

24,2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonji piesé t€ furnizimeve té cilat mund
t& paragiten, ape t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe € cilat:

a) rezullojng nga pérdorimi i matevialeve defektive, mjeshterisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Furnizuest;
ose

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perindhs s€ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndenjé inspektimi 1 bErg nga Autoriteti konlraktues ose né emdr 6 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésoje detektin ose démin sa m& shpcjt g¢ Kjo 1& mund © praktikohet.
Periudha & garancisé pér & gjillé artilujt e ndérruar ose @ riparuar do 18 fillojé pérséri nga data né 1€ cilén Eshté bire




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (€ autoritetit kontraklues, periudha ¢ parancisé do t& vazhdohet vetém pér att pjesé t&
furnizimeve q¢ #shté ndikvar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndenjé defelet ose ndodh ndonjé dém gjuté perindhés s& gurancisg. autoritel] kontralducs do ta lajmérojé
% Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoid démin nge ndonjé defekt ose njg dim brenda afatit kohor &
parapart né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) 18 komigioj# defektin apo démin vetd, ose € punésoj€ diké {jeter pér ta bérk punén nt rreziloan dhe me shpenzimel
¢ Turnizuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do té sbritet nga paratg q¢ duhet t&
pagubien ose garancité 4 mbaben prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi (& dohur osc asnjé garanci nuk gshig efeldive kérkoni g€ 18 merrni shumnén ¢ duhur nga
TFurnizuesi; ose

¢) & ndérpresg kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do & parashihen ngé KVK dhe né speeifikimet teknike. Nése kohergjatja ¢ perindhés sg
garancisé nuk @shté e specifikuar, ajo do t& jelg 365 dité. Periudha e garancist do filloj& n& datén ¢ pranimit ©
pérkohshént

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me & dhgnal e parapara né KVK. Furnizuesi
do {8 marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe @& riparimit {& furnizitmeve dhe (¥ sigurojé
shpejt piesét rezerve, KVK mund (¢ sakt€soiné qé Furnizucsi t€ sigurojé ndonjé ose 1@ gjitha maierialel ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kang (& b&jng me piestt rezervi gt prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

) plesit rezervé (8 cilat Aulorileti kontraktues mund t& vendosg '] blejé nga Tumnizuesi, duke kupluar g8 ky vendin
nuk do ta lirajié Fornizuesin nga obligimet ¢ garancist sipas koniratés

b) 0 rast 1 ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rozerve, dubet t8 lajmérohet paraprakisht Auloritetf kontrakives pér
i mundssuar qé t¢ blejé plesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe speeifikimet c pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteli kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& perfudhis sé garancisé osc, nt rastel kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit 1€ periudhés s&
fundit, dhe atgheré kur (8 jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Fumizuesit njé
cortiffkaté (& pranimit pérfundimitar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekor datén né @ cilén Furnizuesi i ka
plotdsuar obligimel e tij sipas kontrai®s dhe né ményré i€ 11118 q& sutoriteti kontrakiues 18 jetd 1 keénagur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi | periudigs s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né menyre t¢ 611¢ gf 18 jeté i kEnaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderobel se #shté realizuar plotésisht derisa t# jeté nénshkroar certifikata p&rlundiniare e
pranimit osc derisa (& konsiderohet se kjo &shité nénshkruar nga autoriteti kontrakmues,

26.3 Pa marrd parasysh lgshimin e cerlifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dbe autoritelt kontraktues do 18 wbeien @
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para 1&shimit 1€ cerlifikalés perfundimlare t& pranimit dhe (€
cilat kané mbetur (& parealizuara né koh#n kur léshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& {illa do t& pércaktohen duke fu reforuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkeld konlratén nése mik arrin 1€ shiyejé ndonjg nga obligimel ¢ vela me konlralg.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala ¢ démtuar do t& ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:
ay  démet; dhefose
b} ndérprerien ¢ kontratés.
27.3 Pérveo masave 18 siptrpérmendura, nund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a)  deéme t€ pirgjithshine; ose
b}  déme (& likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezoltojng nga zbatimi i masave (& parapara né k#té nen do 18 zhatohen
duke 1 zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontralés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi 1 jap& Furnizucsit 14 ditg paralajmévim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet o méposhime:

a}  kur Turnizuesi ng ményré pérmbajijesore nuk arrin {°i realizejé obligimet ¢ veta sipas ksaj kontrate;




T TS

b) Furnizuesi déshion ué pErmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshiim t& paralajmérimit 1€ dhéng nga autoriteti
kontraklues g8 kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& reulizoar obligimel e veta sipas
kontrates, dhe 12 cilat ndikoing né ményré serfoze né realizimin ¢ duhur dhe me kohe t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose Eshté neplizhent nd realizimin ¢ wdhrave administrative & dhéna nga auloriteti
kontrakiues:

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa sutorizim nga Autoriteli kontrakiues;

©) Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbylinr; pmél e (3 jang duke u adiinistruar nga givkatat, ka hiyrg ng
marréveshje e kreditnesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshirohct procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose &shtd ng ndonjé situalé analoge g shkaktohet nga ndonj€ proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né wegulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér nj# shkeljc qf ka (8 b&jE me sjelljen profesionale, pErmes njé giyvkimi g& ka fuqing e
res fudicata,

g}  Furnizuesi sht& shpallur fajtor pér sjellje € rénde & keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo mieti € eilin
mund ta vérteto] Auloriteti kontrakiues:

) Furnizuesi i dshté nénshiruar njé giykimi g¢ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& 1 démion intercsat finunciare t& Konwnileteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjeigr t8 prokurimit ose procedure € dhénies s& njé granii t¢ financuar nga buxheli §
komunitetlf, &shié deklaruar se ka béré shkelje serioze 1@ kontralés pér mosrealizim 1& obligimeve & vefa
kontraktuesc, '

i)t pjitha medifikimet organizative q pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furbizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n# suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore y& 1 pengon realizimit 1€ kontrates;

I} Furnizuesi nuk arrin 18 japt garancing ose sigurimin e keérkuar, ose nése personi g& e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishine nuk shig né giendje Ul plotésojé zotimel ¢ 1],

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tjera & Auloritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratis. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkiuajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& relg né cmér t&
Furpizuesit. Detyrimi 1 Furnizucsit pér t& shtyré pérmbushjen duhcet t€ pushojé sé ekzistuari menjéhert pas ndérprerjes,
pavardsishl nga detyrimet g8 mund t& jené paragilur tashmg,

28,3 Autorileli Konfraktues, pas l&shimit t& njoftimit 1& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumizucsin & &
ndérmarrs hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré i shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
{'i zvogéhuar né niinimum shpenzimet.

28.4 Ne rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m# shpejt q¢ t€ jet# & mundur dhe né prani t Furnizuesit ose t&
pérfagisuesve 18 (ij ose duke u beré atyre thirgjen e dubur, do ta pérgatisg njé raport mbi furnizimet e dorgzuara dhe punés
s& reafizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papgrdorara. Do 18 perpatitet cdhe njé deklaraté e
parave q& duhet t7i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kemtraktues n& datén e ndérpretjes
g€ kontratés.

28.5 Autorileli kontraktues nuk do 18 jetd i obligoar t& h&jé pagesa tjera pé&r Fumnizuesin derisa (€ jené pérfunduar
[umizimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do & ketd 8 drej (8 & maré nga Furnizuesi kosion ekstra, nésc ka, (€ furnizimeve
ose do t& paguajé shumén & dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndérpretjes s€ kontratés,

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t8 keté 8 drejié & mané nga Furnizuesi humbjet g8 i jang
shkaktuar ngn kushtet ¢ koniralés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.t Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméraar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérprese kontratén nése
Autorjteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shuwmat g dubet t8 paguhen ng ndonjé certifiketd @ lgshuar nga personi
autoriznar pas skadimit t# afatit (& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £ plotésojé obligimet o veta edhe pas rikujtimeve (& ptrséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonfé pjesé t¢ tyre, pér mé tepdr sc 180 dité, pér arsye & nuk jané
specifiluar né kontrat ose q¢ nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29,2 Ndérprerja do t& behel pa paragjvkim pér ndonjé € drejté apo autoritet tjetér sipas kontratds s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast t8 ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29. , Auloriteti koniraktues do ta paguajé Furnizvesin
pér humbije ose dém q& mund t71 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 3 Forca madhore

30,1 Asnjéra paié nuk konsiderohet se ku bérg mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratds nése realizimi




{ obligimeve & tilla parandalohet nga ndanjé ngjarje e shkakiuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohel pas datés kur
konlrata hyn né tugi.

30.2 Per qellime & ket Neni, termi "forcd madhore” do (@ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljct & objekiit ose
crregullimet tiera industrigle, veprimet ¢ armikut publik, lftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasiel ¢
dhunés, cpidemitd, rréshqitfet ¢ tokés, rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje Gjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ gshté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kuidesin e dubur,

30.3 Pa maré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jet® i detyruar t& hegd dorg nga garancia e
realizimit, démel e likniduara ose ndérprerja por shkak t& shkeljes nése, dhe deri né alé masé sa, vonesa ¢ tij e realizimil
ose menyre tjottr déshiini pée 6 realizuar obligimet e j me kontraté Eshi® rezultat i nj& ngjarjeje & forcés madhore,
Gjithashtu, pa maré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 die 29, Auloriteti kontraklues nuk do & jet& 1 detyruar té paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpretje nga Furnizuesi pér shielje ¢ kontratés, nése dhe deri ng
aiE masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontvaklues osc Hoj tietér i déshtimit pér 18 kryer obligimel e tij &sht€ rezullat 1 forcés
madhore.

30,4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjg rretliang e foreés macdhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng realizimin e
obligimeve t& saj, menjéherd do ta kymérefé palén fetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohgzgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa {a ken# rrcthanat. Pérveg ndse udhgzohet ndryshe nga autoriteti kontrakfucs me
shkrim, Fumnizuesi do t8 vazhdojé €1 realizoj obligimet e i sipas kontratés pérderisa gshig myaft praktike, dhe i
angazhojé t8 giitha mijctet ¢ arsyeshine alternative pér t& plotésuar ndonjé obli gim g€ ngjarja ¢ forcés madhore & mos ¢
pengojé alg gjaté pungs. Furpizuesi nuk do (8 vbatojé mjele 1& tiila alternalive p¥rveg nése udhézohet ta bEjE kétd nga
autoritet] kontraktues

30,5 Nése Furnizuesi shkakion kosio plotisuese giaté zbatimit 1 urdhrave 1 autoritetit kontrakines ose gjaté pérdorimit &
mieteve alternative sipas nenit 30.4 shuma c saf do t€ certifikohet nga autoriteti kontraklues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Patdt duhiet ' béiné 6 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng meényré miggsore 1§ pjitha mosmarréveshiel ¢2 mund t&
ndodhin adérmict tyre. Sapo t¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng niéra tjetrén me shkeim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmuréveshie dhe pér ndonjé zejidhje q# ata konsiderajné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t¢ dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pergiigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 dittsh pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér arritjen & késaj zgjidhjeje do (& jett 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion t& pérgiigiel me
kohé ndaj kérkesave pér zgiidhje, 8 dyja palét de (€ jeng &€ lira & vazhdajné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurds s&
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lujmEmar tjetién.

31.2 Nése procedura e zgfidhjes ntggsore t8 mosmarréveshies déshton, palét nnnd & merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n# KVK. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas {tlimit & procedorés
s pajtimit, secila pals do (8 ket t& drejié 18 vazhdojé ng fazén c ardhshme t& procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshies

Neni 32 7.pjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Neése nuk mund ¢ aihet zgjidhic brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palt mund té kérkojé:

a)  osc vendim nga pjygi; ose
%) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

322 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, zivkata apo
arbiteimi.
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Prokurimi: OB614-25-1419-1-3-6

Nribrendshém:

Tituli: Furnizim me material higjenike pér QKMF-Obiliq

1 Furnizim me material higjenike pér QKMF-Obiliq

Kodi i tenderit: O&K
Data: 16.03.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

L Lista e Kontratave.pdf

2 Kontrata e Vifis.pdf

i Guoardo shpk Kontrat dhe referenc 1.pdf

4. Kontrata Aqp.pdf

5. Deklarata nen Betim.pdf

6. Kontrata Aroma Plus.pdf

1. OLTI & KENZA SHPK QERTIFIKATA E BIZNESIT.pdf
8. OLTI & KENZA SHPK QERTIFIKATA E TVSH.pdf

0. Qmimorja.pdf

10. Referenca aroma plus.pdf

11. Vertetimi i Atks.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti
L Furnizim me material Qmimorja.pdf
higjenike pér QKMF-Obiliq

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

Dokumentet : Lista e Kontratave, Referencat Qertifikata e Biznesit Tvshs Deklarata nen betim vertetimi i atks
qmimorja etj.
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: OB614-25-1419-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " OLTI & KENZA " SH.P.K., Rr.Sylé Zarbinca Nr.0932, 60000, Gjilan,
Kosové

E-mail: oltikenza@hotmail.com
Personi kontaktues: Merita Kérqeli
Telefoni: +38345235678 +38345601223
Faxi:

Numri fiskal: 810052598

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

BB6 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-25-1419-1-3-6
Titulli i kontratés: Furnizim me material higjenike pér QKMF-Obiliq

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkmarit, deklarojmé qé&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes & tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me material higjenike pér QKMF-Obiliq

3. Cmimi total i tenderit Eshté:
2,638.50 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emwrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tendernar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detymar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& maré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &hte pérgjegjésia e partmerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipémme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkwrim, mund t€ kene si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &sht? i obliguar & vazhdoj& me kété ftesé dhe qé e
Tezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ainuk do té shkaktoj& detyrime ndaj
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nesh nése e bén ks

Infermacion ng lidhje me nénkontraktorét

Emiri dhe adresa
e nénkontraktorit

Mumari fiskal -
nénkontrakiord

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé do t&
nenkontrakiohet

Pjesavleraté
nénkorirakiohet

Pérgindia e
kentrates gf deo
té
nénkontraktohet
%}
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-25-1419-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " OLTI & KENZA " SH.P.K., Rr.Sylé Zarbinca
Nr.0932, 60000, Gjilan Kosové

E-mail: oltikenza@hotmail.com
Personi kontaktues: Merita Kérgeli
Telefoni: +38345235678 +38345601223

Faxi:
Numri fiskal: 810052598
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AUTORIZIM

Me kété autorizoj z. Visar Ismajli nga Gjilani me LNJ.nr. 1012795005 rr. Hasan Tasini
nr. 9.Gjilan q& i njejti mundg t6 m& pérfaqésoj né Giykatén Themelore, t& Apelit,
Supreme, Prokurori, Polici n& & gjitha nivelet, né organet e Administratés shtetérore
edhe até né procedurén penale, kontestimore dhe jashté kontestimore, si dhe né
procedurén e pérmbarimit dhe né procedurat € tjera ,Té bé&jé shitblerje t& mjeteve té
pronés “ OLTI E KENZA “ SH .P.X pér kryerjen e punéve né Banké -pagesa té
ndryshme ,pér né¢ ATK-né dhe té gjitha punéve gé kérkohen lidhur me firmén
“OLTI E KENZA “SH.P K. né Gijilan.

I autorizuari im duhet t& mé pérfaqésojé né té gjitha stadiumet e procedurés gjyqésore
dhe Administrative dhe financiare dhe né interes dhe emrin tim ti pérdor té gjitha
mjetet juridike dhe té& nevojshme si ato & rregullta dhe ato t& jashtézakonshme edhe
veprime tjera juridike pér té cilat konsideron se jané t& nevojshme pér realizimin e t&
drejtés time .

I njéjti autorizohet q& & b&j8 ujdi gjyqésore , t& térheq mjetet materiale dhe 1€ mira tjera
t¢ cilat kan® 18 b&jn& me géshtjen juridike pér & cilén mé ka pérfaqésuar né gjykaté apo
organin fjetér .

Autorizimi si i till& vlen derl n& revokimin e tij t& térésishém dhe t€ pjesshém.
Autorizimi mund t& bartet ng personin tjetér nga ana e t& autorizuarit sipas zgjedhjes, né
ményré t& pjesshme apo té ploté,

Prishtiné

Dhénési i Autorizimit
{ 7,%/ 7
Merita*‘ﬁéfﬁzli Ismajli drejtoresh e Firm&s

“OLTIE KENZA “ SH.P.K. né Gjilan me nr.
té Biznesit §10052598




REPUBLIKA E KOSOVES
' NOTER - Nr.Rend. 7155/2023

FATMIR H., HALIMI
GJILAN

VERTETIIM NENSHKRIMI

lindur me daté: 25 Janar 1988, me adrese t& pérhershme- GJI]&I],
identitetifikuar sipas letémjoftimit numer perscnal: 1175193746 vlefshme deri me 08.03.2025, me
kapacitet t& ploté civil-juridik,

Palét & 1dent1f kualfa kané véne nenshki imin né dokumentm quajtur “ AUTORIZIM® datés 28.07.2023 & cilin
otent,—- Ba7uar ne Ligjin- mbl Notering, palet nuk ka

t 23 Shperbltml pér puné&n e noterit, éshié paguar konform nenrt 29 t& UA
05/2023 né shumé"h___.pre: 1'€-_,+_J:8$f jsh pér njé nénshkrim, dhe sipas nenit: 20 t& UA 05/2023, pala ka pranuar
faturen~k'upoqli\n ffscai"‘ﬁgg zyra"‘éi-Noterlt, pas pagesés qé ka berd. Giilan, mé daté: 28.07,2023.




